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Polacy obudzili sumienie świata

- Zła nie można tolerować. Tam gdzie występuje, z całą mocą i bezwzględnością należy mu
się przeciwstawić - mówił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu w Kiełpinie
odbyły się uroczystości dla uczczenia 76. rocznicy Bitwy pod Łomiankami w Kampanii
Wrześniowej 1939 roku i 71. rocznicy walk Powstania Warszawskiego.

Polacy obudzili sumienie świata

- Zła nie można tolerować. Tam gdzie występuje, z całą mocą i bezwzględnością należy mu się
przeciwstawić - mówił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu w Kiełpinie odbyły się
uroczystości dla uczczenia 76. rocznicy Bitwy pod Łomiankami w Kampanii Wrześniowej 1939 roku i
71. rocznicy walk Powstania Warszawskiego.



W niedzielę, 20 września równo o godz. 12.00 rozpoczęła się Polowa Msza Święta koncelebrowana
przez ks. Michała Turkowskiego. Na uroczystościach w Kiełpinie byli obecni m.in. Burmistrz Dąbrowski,
Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek, kombatanci,
przedstawiciele miast siostrzanych Columbia Heights i Noyelles les Vermelles na czele z Merem
Leonem Copin, Ministerstwa Obrony Narodowej na czele z gen. Stanisławem Woźniakiem, władz
samorządowych, Policji, Straży Pożarnej, Kampinoskiego Parku Narodowego, radni, harcerze,
uczniowie, rekonstruktorzy i mieszkańcy.





- Losy Rzeczypospolitej wielokrotnie były wystawiane na próbę i pociągały ofiary. Dla Polaków historia
to coś więcej niż suche fakty, to część naszej mentalności, wrażliwości politycznej i naszego oglądu
świata. Historia jest dla nas nauczycielką, ale my nie możemy być niewolnikami swojej historii. Mamy
patrzeć na nią jak na źródło wiedzy, na przestrogi i kierunkowskazy do dalszych działań. Nie możemy
bać się prawdy, bo jak mówił Jan Paweł II, tylko w prawdzie jest siła i zrozumienie przyszłości -
przemawiał Burmistrz Dąbrowski.

Burmistrz Dąbrowski zauważył, że Polacy byli pierwszym narodem, który przeciwstawił się
nazistowskiej polityce Niemiec. - Opuszczeni przez sojuszników, prowadzili samotną walkę, a swoją



ofiarą obudzili sumienie świata. Zła nie można tolerować. Tam gdzie występuje, z całą mocą i
bezwzględnością należy mu się przeciwstawić - kontynuował.

Głos zabrał również przedstawiciel komitetu miast siostrzanych Columbia Heights, Greg Logacz: -
Polacy zawsze byli gotowi zapłacić wielką cenę za wolność. Od Grunwaldu, przez Wiedeń, Warszawę,
aż pod Gdańsk. Poświęcenie Polaków nie poszło na marne, ponieważ mordercze tyranie Hitlera i
Stalina oraz reżimy zostały zniszczone. Odwaga Armii Krajowej jest godna podziwu, gdyż jej żołnierze z
małą ilością broni, zdradzeni przez aliantów, walczyli z determinacją i pokazali, że polskich duch oporu
nie zginął w narodzie.





Podczas uroczystości Prezes Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych, Józef Koleśnicki i Honorowy Prezes Koła ZKRPiBWP Łomianki, Leszek
Miączyński wręczyli Bolesławowi Bałdydze, Stanisławowi Lipińskiemu, Arkadiuszowi Matejkowskiemu,
Bolesławowi Pochwatowi i Dionizemu Rutkowskiemu Kombatanckie Krzyże Zwycięstwa. Zostały one
nadane przez Zarząd Główny ZKRPiBWP. Ponadto dyplom uznania otrzymał Prezes Koła ZKRPiBWP
Łomianki, Kazimierz Medyński.



Następnie licznie przybyły delegacje udały się do kwatery wojennej na cmentarzu w Kiełpinie, gdzie
złożyły okolicznościowe wieńce.
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